Inhalt

Der Steinhaufen des Zeugnisses.

Einige Worte von Catharose de Petri 8

Vorwort von Francisco Casanueva 11

Teil I

Die Bruderschaft des Rosenkreuzes 17
Die Fraternitas Universalis 18
I Praktische Magie 29
I Der siebenfache Atem Gottes 33
III Die Wissenschaft des Groen Atems 38
IV Das gnostische Reich in Europa 43

Teil 11

Die Bruderschaft der Katharer 57
Brot, Wasser, Salz 58
I Die Fliigel des Hermes 73
I DerTag des Herrn 80
I Das Buch Henoch 87
IV Die sieben Siegel 94
V  Die Kraft vieler 101
VI Das Mutterfeld des Heiligen Geistes 108
VII Die Wirksamkeit der sieben Strahlen des Geistes 112

Bibliografische Informationen | E
http://d-nb.info/1113766158 digitalisiert durch ! |I THLE


http://d-nb.info/1113766158

Teil III
Die Bruderschaft des Grals
Die Gemeinschaft
I  Lux lucet in tenebris
II  Nach oben, nach innen und nach auflen
II Die neuen Ather
IV Die sieben Briefe an die Gemeinden in Asia
V  Was st ein Erbe?
VI Formation, Reformation. Transformation
VII Bericht an die Zukunft

Nlustrationen
Nachwort

117
118
130
138
145
152
160
165
173

182
183



